ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2023 № 1808
г. Богданович

О внесении дополнений в постановление главы городского округа Богданович
от 25.10.2019 № 1978 «О Координационном совете по патриотическому

воспитанию граждан городского округа Богданович»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьей 28 Устава
городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения в постановление главы городского округа Богданович
от 25.10.2019 № 1978 «О Координационном совете по патриотическому воспитанию
граждан городского округа Богданович» (далее – постановление):

1.1. Подпункт 2.2. пункта 2 Положения (приложение № 1 к постановлению)
дополнить следующими пунктами:

«7) подготовка предложений главе муниципального образования по
определению приоритетных направлений государственной политики в отношении
российского казачества на территории городского округа Богданович;

8) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления
муниципального образования, территориальных исполнительных органов
государственной власти Свердловской области, иных государственных органов
Свердловской области, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, расположенных на территории муниципального
образования, казачьих обществ, общественных объединений казаков и иных
организаций, в том числе по вопросам оказания помощи казачьим обществам и
общественным объединениям казаков;

9) анализ участия казачьих обществ и общественных объединений казаков в
социально-экономическом развитии муниципального образования, патриотическом,
духовно-нравственном и физическом воспитании молодежи муниципального
образования;

10) участие в подготовке проектов документов стратегического планирования
по вопросам реализации в муниципальном образовании государственной политики в
отношении российского казачества;

11) обеспечение взаимодействия с Координационным советом при Губернаторе
Свердловской области по делам казачества.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского

округа Богданович.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд